D a t u m Costant inapoly die 22. mensis Augus t i 1629. 
Magf. Ves t r . S tor pa r tmus 

Joannes D o n á t t m. p. 
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Külczim : Spectabili ac magnifico domino dno Francisco ^íikó de 
Hidvegh, serenissimi Sacr. Roman, imperii ac Tranniae principis su-
premo cubiculario ac consiliario, sedis Siculicalis Czik Gyergo et Ivászon 
supremo capitaneo etc. Domino domino mihi observando. 

(Eredetije Gvulafeje'rvártt Batthyány könyvtár.) 

X L II. 1629. u u g u s t i i s 29. 

Grabriel dei gra t ia stb. 
Prudentes et circuuispecti stb. 
. lam aliquot mensium spatia effluxere, ex quo gravi morbo 

tenta t i var iaque diversorum medicorum remedia experti haud 
aliud, quam coutrar iorum medicamentorum vi laugvorem virium 
corporisque imbecilli tatem pat i coacti fuimus ; opera praecipue cu-
iusdam medici ex marchionatu Moraviae huc adducti, qui acidu-
la rum quarundam usu quas prae omnibus nobis suaserat, adeo 
morbi vim auxit, ut graviore longe affectu ex eo tempore nos 
premi necesse fueri t . Licet autem tumor membrorum longe remi-
scrit, deique benignitate fret i speremus ul ter ius etiam vim mali 
remissuram ; t amen cum acceperimus egregium Joannem Teöke 
nobilem comitatus Scepusiensis, qui antea in aula nostra aliquot 
annorum spatio vixerat, tali morbo ten ta tum opera cuiusdam 
hominis in civitate E a r u n d e m existentis cura tum fuisse, eundem 
ad nos accersendum voluimus ; interrogatoque eo, certiora de iis 
rebus ab eodem intelleximus. Quia vero etsi morbi eius vim gra-
viorem, tamen in speciem buie similem comperimus, opera eiusdem 
hominis uti hac in re decrevimus. Qua de causa et u t commodius 
ad nos adduci possit, praesentium latorem fidelem nostrum eo 
proficisci voluimus ; benigneque Easdem hor tamur et requirimus, 
u t hominem eundem, quem dictus Joannes Teöke relaturus est, 
ad nos quampr imum diraittendum velint. Quem W a r a d i n u m usque 
(quo propediem nos ipsi venturi sumus) adductum, ubi ar t is suae 
in curando morbo nostro specimen aliquod declaravit, statim dili-
genti cura eius habi ta remissuri voluntateque E a r u m erga nos 
aftectum benigne agni tur i et omni occasione favoris nostri erga 
eas signa cumulate tes ta tur i erimus. Quibus de caetero gratiose 
propensi manetous, omnemque foelicitatem comprecamur, Datum 
Albae .luliae die vigesima nona Augusti , a. d. 1629. 

Gabriel m. p. 
P . S. Benigne insuper assecurandas Easdem volumus, dili-

genti cura eius ha ln ta hominem eundem nos quam primum remis-
suros, etiam si nihil opera eius morbo levati fuerimus. 

Kidczím. : A rendes a h'icsei tanácshoz. 

(Eredetije Lőcse város levéltárában.) 
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X L I I I . 1629. s e p t . 9. 

Simon Pecby ex E j i e r j e s 9. Sept . 1629. dorn. pal. 
D u m resignaret duas possessas ad P u t n o k positas in reditu 

varia loca t ranseundo cum pler isque conversat ionem se habuisse. 
D u m Cassoviae esse t ,mul ta cum l o a n n e Bornemisza sese contulisse. 

Ketu l i t Bornemisza pr incipem T r a n n i a e 6. movisse A l b a 
Ju l i a , 12 ven tu rum Yarad inum, illuc convocaturus est comitatus 
H u n g á r i á é ad se pert inentes, id est nunt ios eorum. In ib i diversa 
eis proponendo cum videat prope esse finem vitae suae, sese ab 
illis l icentiare vul t cer tas illis instruct iones et doctr inas prae-
scribendo; quid au tem illud f u t u r u m sit, invest igare se non potuisse. 
P r o u t tarnen ex c i rcumstant i i s colligi potest, et a pr imar io i l l a rum 
pa r t i um homine sese habere, fe rme illud f u t u r u m est, u t eos inducat 
ad i ideli tatem T r a n n i a e et pa t rocin ium T u r c a r u m . A c «{uoniam 
l i t te rae a T u r c a r u m impera tore p ro ba jdonibus a l la tae sunt, iu 
quibus spem faci t illis, (j[uod usque dum ad Trann iam fidelitatem 
conservaverint, nul la tenus offendentur, (luin imo contra omnes 
adversarios ipsos defendere velie. F a m a est, quod illos ([uoque 
comitatus requ i re re velit, et for te et iam bac tenus re(.|uisivit j am, 
ad banc eandem fidelitatem erga T r a n n i a m eos monendo. I l l inc 
Toka i inum inst i tu i t venire, si per valetudinem potueri t , ad lus-
t r a n d a m fabr icam. 

Mul t a se contulisse cum Bornemisza de s ta tu moderno et 
e t iam quod si princeps emoreretur , verum agnoscunt omnes, quod 
Septem comitatus post mor tem principis ad ra t ionem suae Mat t i s 
redire deberent, illud t amen passim et non aliud bomines inge-
minant metuere se tu rba t ionem in religione. E t licet bic Bor-
nemisza animadver ta t , quod pr inceps non babea t bic fundamentum, 
si(j[uidem sua M a t t a s j u r amen to tenetur , quod r egnum conserva-
tu ru s sit in l ibertate, sed quoniam vulgus vel ex levi causa suspi-
cionem concepit, sese dil igenter rogasse, qua tenus dom. pala t ino 
perscriberet , quod praeser t im hoc tempore vel in minimo puncto 
directio in religione non moveatur , nam pro nunc animi hominum 
sie possunt disponi, u t vel ad bonum vel ad ma lum flectantur . 

E t licet velit et in tenda t ipse t am diu, donec princeps T r a n -
niae dom. ejusdem supervivat, constans vul t pe rmanere in fidelitate 
ejusdem, cum obligatio ejusdem hoc exqui ra t : post obitum t a m e n 
hu jus nolle se a l ium dominum agnoscere, quam suam M a t t e m caes. 
dom. n r u m d e m . ac propterea op ta re t et cuperet , ut sine quovis 
obice a u t impedimento laborare posset suo tempore post decessum 
moderni sui domini, iu conjunctione et unione regni, qua in re 
neque dubium ul lum haberet , dum modo in p raesen t i a rum reli-
gionis negotium ne quidem in medium revocaretur. I l lud maximo-
pere exnggerat, qnod Galgoczio duo praedicantes profuger in t , 
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quorum exemplum coepit uon parum tu rbare et mutare facere 
bominum animos ; retuli t bosce mul ta in aures bominum susur-
ra re ; et j am defacto fest inant ad oppida Ha jdonum ; ueque aliud 
inibi quoque acturos esse certum est, quod ipsum metueudum est, 
ne magnum impedimentum causet progressui in bouo, quod iuteu-
di tur : sese non intermittere, veri tatem astruere et pro posse con-
firmare contendere, commendando suaeMat t i s clementiam et pater-
nam curam et affectum in bonum regni et regnicolarum fore, ut 
amplectantur ; quam si negligerent confectari, considerare debere, 
quanta adversa et mala regnum manerent ,